СОВЕТ   НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.07.2017                                                                                                          №  174
село Новоникольское

О  внесении   изменений  в   решение Совета

Новоникольского     сельского       поселения

от    27.09.2013    № 40        «Об  утверждении

Положения      о      проведении    аттестации

муниципальных  служащих муниципального
образования      «Новоникольское     сельское
поселение»

Руководствуясь  частью 7  статьи 18  Федерального закона  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в  Российской  Федерации»,  ст. 8 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» Уставом  Новоникольского  сельского  поселения, в  целях  приведения  решения  Совета  Новоникольского  сельского  поселения  в соответствие  с  действующим  законодательством
Совет Новоникольского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.Внести в утверждённое  решением   Совета  Новоникольского  сельского  поселения от 27.09.2013 № 40   Положение о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Новоникольское  сельское поселение»  следующие  изменения:

1) пункты 2,3,18 Положения  изложить  в  следующей  редакции:

«2.Аттестация муниципального служащего проводится в целях определения его соответствия замещаемой должности муниципальной службы на основе оценки его профессиональной служебной деятельности.

3.  Аттестация проводится с соблюдением статьи 18 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ.(Пункт в редакции, введенной в действие Законом Томской области от 15 марта 2013 года № 35-ОЗ).

18. Обсуждение  профессиональных  и  личностных  качеств муниципального служащего       применительно    к   его профессиональной служебной деятельности должно быть объективным и доброжелательным.

Профессиональная    служебная  деятельность   муниципального  служащего оценивается   на   основе   его   соответствия    квалификационным      требованиям по   замещаемой  должности  муниципальной  службы, сложности выполняемой им работы, ее эффективности и результативности.

При  этом должны  учитываться  результаты  исполнения     муниципальным служащим   трудового   договора,   профессиональные   знания   и     опыт   работы, получение      дополнительного   профессионального     образования,   соблюдение муниципальным     служащим     ограничений,   отсутствие   нарушений     запретов, выполнение   требований к служебному поведению и обязательств, установленных законодательством     о муниципальной службе, а при аттестации муниципального служащего, наделенного    организационно-распорядительными полномочиями по отношению     к другим    муниципальным     служащим, - также    организаторские способности.»;

2) пункт 3 Аттестационного листа (приложение 2 к Положению)  изложить  в  следующей  редакции:

«3. Сведения о профессиональном образовании, получении дополнительного профессионального образования, наличии ученой степени, ученого звания ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию, получение дополнительного профессионального образования ученая степень, ученое звание)».

2.Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение  в установленном  порядке.

Председатель  Совета

Новоникольского сельского  поселения                                                         В.Н.Першин
PAGE
2